ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний

Троицкого  сельского поселения

Лискинского муниципального района

Воронежской области

08 декабря 2023 года.                                                Здание Троицкого Дома культуры

14.00   час.

                                                                                      с. Троицкое, ул. Буденного, д.118б

                                                                              Лискинский  район, Воронежская область

Присутствуют:

- председатель рабочей группы – Мазницына Ю.В. – председатель Совета народных депутатов Троицкого сельского поселения;

- секретарь рабочей группы – Слюсарева О.П. – ведущий специалист  администрации Троицкого сельского поселения,

Члены рабочей группы:

-  Бойченко Т.И.- депутат    Совета народных депутатов Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района,

-   Вахнина Н.Н.- депутат Троицкого Совета народных депутатов,

-   Литвинова С.М. – депутат Троицкого Совета народных депутатов.

Присутствовало участников публичных слушаний –  17 человек (список прилагается)

Тема публичных слушаний:
О проекте решения Совета народных депутатов Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  «О  бюджете  Троицкого сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области  на  2024  год  и на плановый период 2025 и 2026 годов».

По повестке дня

ГОЛОСОВАЛИ: 17 человек

                             «ЗА»-17 чел., «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

РЕШИЛИ: Повестку дня утвердить.

Публичные слушания открыла Мазницына Ю.В. - председатель рабочей группы и ведущий публичных слушаний и предложила утвердить регламент публичных слушаний.
Регламент публичных слушаний:
для информации по теме публичных слушаний – до 15 минут;

для выступлений участников публичных слушаний-до 5 минут;

публичные слушания провести без перерыва.

Вопрос об утверждении регламента публичных слушаний поставлен на голосование.

Участники публичных слушаний, решили:

Утвердить регламент публичных слушаний:

 для информации по теме публичных слушаний – до 15 минут;

 для выступлений участников публичных слушаний - до 5 минут;

 публичные слушания провести без перерыва;

Голосовали:

«за» -17;

«против» - нет;

«воздержалось» - нет.

СЛУШАЛИ: Мазницыну Ю.В.,   ведущего публичных  слушаний. Она

предоставила  слово для информации  по теме публичных слушаний  депутату Совета
народных депутатов Троицкого сельского поселения   - Вахниной Н.Н.
В своем докладе, обращаясь к участникам публичных слушаний, она  сказала следующее:

«Сегодня  проводятся публичные слушания по  проекту  решения Совета народных депутатов Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области   «О бюджете Троицкого сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области  на  2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» и предоставила доклад, в котором довела  до сведения участников публичных слушаний доходную и расходную  часть бюджета  подробно  и по каждой статье. Также добавила: « Хочу поблагодарить всех участников публичных слушаний и прошу Вашего одобрения  проекта решения «О бюджете Троицкого сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области на  2024 год и  плановый период  2025 и 2026 годов».

         Далее,   ведущий публичных слушаний –  Мазницына Ю.В.  сказала, что согласно Положения  о порядке организации и проведения публичных  слушаний, общественных обсуждений в Троицком сельском  поселении Лискинского муниципального района Воронежской области, утвержденного  решением  Совета народных депутатов Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района 28 февраля  2019 года № 159, право на выступление для аргументации своих предложений имеют участники публичных слушаний. Переходим к обсуждению проекта.

         Слово для выступления предоставляется участникам публичных слушаний.

Выступил:  Мазницын Иван Ильич, депутат Совета народных депутатов Троицкого сельского поселения. Он предложил участникам публичных слушаний  одобрить и рекомендовать  Совету народных депутатов Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района  принять и утвердить  проект решения  «О бюджете Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».
Мазницына Ю.В. поставила  на голосование предложение участников выступлений на  публичных слушаниях.

  Голосовали:  «за» - 17;  «против» - нет;  «воздержалось» - нет.
  Решение принято единогласно (Решение прилагается).
  Мазницына Ю.В. -  По итогам проведения публичных слушаний необходимо принять заключение.  Рабочая группа по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу  «О  проекте решения Совета народных депутатов   «О бюджете Троицкого сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области  на  2024  год  и на плановый период 2025 и 2026 годов»»  информирует, что при проведении публичных слушаний  участники публичных слушаний внесли предложение Совету народных депутатов Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  принять проект  решения.

Данное заключение доводится до сведения граждан Троицкого сельского поселения.

Данное заключение вынесено на голосование.
        Голосовали:  «за» - 17; «против» -  нет;  «воздержалось» - нет

        Принято единогласно.

Спасибо за участие в проведении публичных слушаний.

Председатель    рабочей группы

(ведущий публичных слушаний)                                                               Ю.В.Мазницына
Секретарь   публичных слушаний                                                              О.П.Слюсарева

_________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

публичных слушаний в Троицком сельском поселении

Лискинского муниципального района Воронежской области

от 08 декабря 2023 года

О проекте решения Совета народных депутатов

Троицкого сельского поселения  Лискинского

муниципального района Воронежской области «О бюджете

Троицкого сельского поселения  Лискинского

муниципального района Воронежской области

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

        Обсудив проект   решения Совета народных депутатов Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О бюджете Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»,   участники публичных слушаний

РЕШИЛИ:

        1. Одобрить проект  решения Совета народных депутатов Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О бюджете Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».
        2. Рекомендовать Совету народных депутатов Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  вынести на рассмотрение и принять на сессии Совета народных депутатов Троицкого сельского поселения решение «О бюджете Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».
Председатель  рабочей группы

по проведению публичных слушаний                                                              Ю.В.Мазницына
З А К Л Ю Ч Е Н И Е

по итогам проведения публичных слушаний

 в Троицком сельском поселении

по проекту решения Совета народных депутатов
Троицкого сельского поселения
«О   бюджете Троицкого сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области на  2024 год  и на плановый период 2025 и 2026 годов»

от  08.12.2023 г.

         Оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний  по проекту решения Совета народных депутатов Троицкого сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области  «О  бюджете Троицкого сельского поселения  Лискинского муниципального района  Воронежской области на  2024  год  и на плановый период 2025 и 2026 годов»  информирует, что при проведении публичных слушаний, назначенных решением Совета народных депутатов Троицкого  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  от 15.11.2023 г.   № 125,    проведенных 08 декабря 2023 года,  участники публичных слушаний единогласно поддержали проект решения Совета народных депутатов Троицкого сельского поселения   «О   бюджете  Троицкого сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области  на  2024  год  и на плановый период 2025 и 2026 годов»  и рекомендовали его для дальнейшего  утверждения на сессии Совета народных депутатов Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.

Данное заключение доводится до сведения граждан Троицкого сельского поселения  Лискинского муниципального района.

Председатель рабочей группы

по проведению публичных слушаний                                           Ю.В.Мазницына

Список

граждан принявших участие  в публичных слушаниях по обсуждению  проекта   решения Совета народных депутатов Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О бюджете Троицкого  сельского поселения Лискинского  муниципального района Воронежской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».
    08 декабря 2023 г.

	№ п/п.
	Ф.И.О.
	Год рождения
	Адрес места жительства

	1
	Шумский Владимир Иванович
	1964
	с.Троицкое, ул.Новоселов, 3

	2
	Мазницына Юлия Викторовна
	1983
	с.Троицкое,

ул.Заводская, 7/2

	3
	Слюсарева Ольга Петровна
	1971
	с.Троицкое, ул.Полевая, 5

	4
	Новикова Наталья Владимировна
	1992
	с.Троицкое

ул.Буденного,147

	5
	Бойченко Татьяна Ивановна
	1975
	с.Троицкое,
ул.Набережная, 19

	6
	Филиппова Алена Андреевна
	2000
	с.Троицкое, ул.Крупской, 57

	7
	Литвинова Светлана Михайловна
	1969
	с.Троицкое, ул.Крупской,14

	8
	Величко Иван Иванович
	1986
	с.Троицкое, ул.Победы, 6

	9
	Вахнина Наталья Николаевна
	1967
	с.Троицкое, ул.Буденного, 129

	10
	Меренкова Галина Валерьевна
	1974
	с.Троицкое, ул.Буденного, 199

	11
	Лихацких Наталья Ивановна
	1980
	с.Троицкое, ул.Крупской,135

	12
	Сорока Сергей Вадимович
	1975
	с.Троицкое, ул.Полевая, 29

	13
	Белоусов Сергей Михайлович
	1969
	с.Троицкое, ул.Крупской, 121

	14
	Шевлякова Валентина Николаевна
	1957
	с.Троицкое, ул.Крупской, 48

	15
	Коваленко Людмила Михайловна
	1977
	с.Троицкое, ул.Заводская, 3/1

	16
	Кевсеги Ирина Николаевна
	1962
	с.Троицкое, ул.Заводская, 64

	17
	Пономарев Александр Сергеевич
	1973
	с.Троицкое, ул.Буденного,  91